СОВЕТ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от ________                                                                  № _______
станица Гривенская
О внесении изменений в решение Совета Гривенского сельского поселения Калининского района от 25.06.2020 г. № 51  Об утверждении положения «О приватизации муниципального имущества
Гривенского сельского поселения Калининского района»
В  целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев  протест Калининского района Краснодарского края от 25.04.2023 г.,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом    Гривенского сельского поселения Калининского района, Совет Гривенского сельского поселения Калининского района  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества    Гривенского сельского поселения Калининского района, утвержденное решением Совета Гривенского сельского поселения Калининского района от 25.06.2020 г. № 51 (далее – Положение) следующее изменения:
1.1. в пункте 8.1.1. Главы 8 Положения слово «недвижимого» исключить;
1.2. подпункт 1 пункта 8.1.1. Главы 8 Положения изложить в следующей редакции:
«1) арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение двух лет и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ;»

1.3. дополнить пункт 8.1.1. Главы 8 Положения подпунктом 1.1. в следующей редакции:
«1.1) арендуемое движимое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в указанном перечне в отношении такого имущества отсутствуют сведения об отнесении такого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ, и на день подачи заявления такое имущество находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ;»
1.4. в подпункте 2 пункта 8.1.1. Главы 8 Положения заменить слово «такое» на слова «движимое и недвижимое»;
1.5. подпункт 3 пункта 8.1.1. Главы 8 Положения считать утратившим силу.
1.6. в пункте 8.1.10. Главы 8 Положения заменить слово «недвижимого» на слово «арендуемого»;
1.7. в пункте 8.1.10. Главы 8 Положения заменить слово «арендуемого» на слово «такого»;
1.8. в пункте 8.1.10. Главы 8 Положения заменить слова «и не более семи лет» на слова «Лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества»;
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Гривенского сельского поселения Калининского района http://www.grivenskoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава Гривенского

сельского поселения

Калининского района

                                     Л.Г. Фикс
	Председатель Совета

Гривенского сельского поселения Калининского района

                                         А.В. Вороная